[bookmark: _GoBack]Тульская область

	Муниципальное образование город Алексин

	Администрация

	Постановление

	от 22 марта 2017года
	№596

Об утверждении порядка общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования город Алексин на 2017 год»

В целях содействия решению вопросов местного значения, вовлечения населения в процессы местного самоуправления, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федарации», с постановлением правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», на основании Устава муниципального образования город Алексин, администрация муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить порядок общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2017 год» (приложение 1)
2. Управлению по организационной, кадровой работе и информационному обеспечению (Изюмская Ю.С) в течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления разместить постановление на официальном сайте администрации муниципального образования город Алексин в информационно – коммуникационной сети «Интернет».
3. Управлению делопроизводства (Бабушкина И.В.), комитету по культуре, молодежной политике и спорту (Алешина О.Ю.), Авангардскому территориальному отделу (Селезнева А.М.), Буныревскому территориальному сектору (Алферова А.В.). Шелепинскому территориальному сектору (Наумова С.Ю.) в течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления разместить постановление в местах для официального обнародования муниципальных правовых актов муниципального образования город Алексин.
4. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

	Глава администрации
муниципального образования
город Алексин

П.Е.Федоров

Приложение 1
к постановлению администрации
муниципального образования
город Алексин
от 22.03.2017г. № 596

Порядок
общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2017 год»

1. Настоящий Порядок общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2017 год» (далее – порядок) регламентирует организацию общественного обсуждения с населением муниципального образования город Алексин проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2017 год» (далее –Программа), в том числе, рассмотрение предложений граждан и организаций муниципального образования город Алексин (далее – заинтересованные лица) по включению в проект Программы дворовых и общественных территорий муниципального образования город Алексин, подлежащих благоустройству, проведение оценки указанных предложений.
2. Общественное обсуждение проекта Программы организуется в форме открытого размещения проекта Программы на официальном сайте муниципального образования город Алексин в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» ответственным исполнителем Программы – управлением по вопросам жизнеобеспечения, ГО и ЧС администрации муниципального образования город Алексин.
Срок проведения общественного обсуждения составляет 30 дней со дня размещения проекта Программы на официальном сайте муниципального образования город Алексин в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Не позднее рабочего дня, следующего за днем размещения проекта Программы, на официальном сайте муниципального образования город Алексин в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» размещается извещение о проведении общественного обсуждения проекта Программы.
В извещении о проведении общественного обсуждения проекта Программы указываются:
а) наименование, местонахождение, почтовый адрес, адрес электронной почты и контактный телефон администрации муниципального образования город Алексин (далее - Администрации);
б) дата начала и дата окончания общественного обсуждения проекта Программы, а также срок приема предложений заинтересованных лиц о дополнении и (или) изменении Программы;
4. В общественных обсуждениях участвуют заинтересованные лица, представители политических партий и движений, общественных организаций, представители органов местного самоуправления муниципального образования город Алексин.
5.Предложения о дополнении и (или) изменении Программы подаются заинтересованными лицами в письменной форме в управление по делопроизводству и работе с обращениями граждан администрации муниципального образования город Алексин, (далее – управление по делопроизводству и работе с обращениями граждан) в рабочие дни с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 17-00, по адресу: г. Алексин, ул. Героев Алексинцев, д.10, кабинет 113, в срок и по форме, указанными в извещении.
6. Поступившие в Администрацию предложения о дополнении и (или) изменении Программы регистрируются в день поступления специалистом управления по делопроизводству и работе с обращениями граждан. Специалист управления по делопроизводству и работе с обращениями граждан делает отметку о получении заявки предложения о дополнении и (или) изменении Программы с указанием даты и времени его получения, и не позднее рабочего дня, следующего за днем получения, передает ее для рассмотрения в общественную комиссию по рассмотрению предложений о благоустройстве дворовых территорий многоквартирных домов и общественных территорий муниципального образования город Алексин для включения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на 2017 год» (далее – Комиссия).
7. Комиссия рассматривает, обобщает, анализирует предложения о дополнении и (или) изменении Программы, поступившие в рамках общественного обсуждения проекта Программы. В случае целесообразности и обоснованности,предложенийо дополнении и (или) измененииПрограммы дополнения и (или) изменения вносятся в Программу.
Предложения о дополнении и (или) изменении Программы, поступившие после истечения срока, указанного в извещениио проведении общественного обсуждения проекта Программы, не рассматриваются.
Результаты общественного обсуждения носят рекомендательный характер.
В случае отсутствия предложений заинтересованных лиц, проект Программы остается без изменений.
8. Итоги общественного обсуждения проекта Программы в течение 2 рабочих дней после завершения срока общественного обсуждения оформляются протоколом Комиссии (далее – итоговый протокол) и подлежат размещению на официальном сайте муниципального образования город Алексин в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
9. По окончании общественного обсуждения, на основании итогового протокола Комиссии ответственный исполнитель Программы в течение двух рабочих дней со дня оформления итогового протокола Комиссии дорабатывает Программу. Доработанная Программа утверждается постановлением Администрации.